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baggrund af udvalgets høring om lovforslaget 
finder partierne det endnu engang påvist, at der 
er mange uafklarede problemer i forbindelse 
med en vedtagelse af lovforslaget, enten direkte 
som følge af de ændringer, der følger af lovfor- 
slaget, eller indirekte som følge af de ændringer 
af lovgivningen efterfølgende, som dette lovfor- 
slag lægger op til. 

Partierne finder det bekræftet, at ændringer af 
bestyrelsesansvar og bestyrelseskompetence hos 
DR og TV 2 vil medføre en stor risiko i forhold 
til den redaktionelle linje og en stor risiko for 
usikkerhed omkring bestyrelsernes arbejde, 
medmindre ministeren, inden lovforslaget ved- 
tages, foretager en præcisering og klar afgræns- 
ning af, hvad bestyrelsen kan og skal beskæftige 
sig med og have ansvar for. Men det fornuftigste 
vil under alle omstændigheder være at vedtage 
de ændringsforslag, som partierne har stillet 
sammen med Kristeligt Folkeparti. 

S, SF, RV og EL mener på baggrund afhørin- 
gen, at det vil være dybt problematisk at gå i 
gang med en privatisering af TV 2. Erfaringerne 
fra Norge viser -  som det blev oplyst på hørin- 
gen -  at en forudsætning for at sikre public ser- 
vice med mangfoldighed, alsidighed m.v. er, at 
kravene til TV 2 herom skal svare til kravene til 
DR. Derfor mener disse partier, at også TV 2 
fortsat blandt andet skal sende til »snævre mål- 
grupper«. Noget, der også gælder for TV 2 i 
Norge. En anden forudsætning, som også gælder 
i Norge, er, at der skal være et tilstrækkeligt øko- 
nomisk grundlag at bygge på. Det er der ikke i 
Danmark, idet reklamemarkedet i Norge ser helt 
anderledes ud end i Danmark. Det giver sig i dag 
udslag i, at TV 2 Norge har ca. 40 procent mere 
i reklameindtægter end TV 2/DANMARK. 

Derfor er S, SF, RV og EL på baggrund afhø- 
ringen blevet yderligere bekræftet i, at mediefor- 
liget og dermed også lovforslaget bevæger dansk 
mediepolitik i en helt forkert retning -  bort fra 
public service med mangfoldighed, alsidighed 
m.v. og over i en markedsorienteret tænkning. 

Kristeligt Folkepartis medlem af udvalget 
fastholder, at ved et salg af TV 2 er det af afgø- 
rende betydning, at public service-kravene ikke 
lempes i forhold til de nuværende krav. Derud- 
over ønsker Kristeligt Folkeparti ikke en politisk ' 
styring af stationernes programflade og er derfor 
medforslagsstiller på ændringsforslag, der inde- 
bærer, at bestyrelsernes nuværende sammensæt- 

ning og kompetence på henholdsvis DR og TV 2 
bevares. 

4. Indstillinger 
Et mindretal i udvalget (V, DF og KF) indstil- 

ler lovforslaget til vedtagelse med det af kultur- 
ministeren under nr. 7 stillede ændringsforslag. 

Et andet mindretal i udvalget (S og KRF) ind- 
stiller lovforslaget til forkastelse ved 3. behand- 
ling. Mindretallet vil stemme for de under nr. 1- 
10 stillede ændringsforslag. 

Et tredje mindretal i udvalget (SF) indstiller 
lovforslaget til forkastelse ved 3. behandling. 
Mindretallet vil stemme for de under nr. 1-6 og 
8-10 stillede ændringsforslag og vil stemme 
hverken for eller imod det af kulturministeren 
under nr. 7 stillede ændringsforslag. 

Et fjerde mindretal i udvalget (RV) indstiller 
lovforslaget til vedtagelse med de under nr.. 1-4 
og 7-10 stillede ændringsforslag. Hvis disse æn- 
dringsforslag ikke vedtages ved 2. behandling, 
vil mindretallet stemme imod lovforslaget ved 3. 
behandling. Mindretallet vil stemme imod de 
under nr. 5 og 6 stillede ændringsforslag. 

Et femte mindretal i udvalget (EL) indstiller 
lovforslaget til forkastelse ved 3. behandling. 
Mindretallet vil stemme for de under nr. 1-6 og 
8-10 stillede ændringsforslag. Mindretallet vil 
stemme imod det af kulturministeren under nr. 7 
stillede ændringsforslag. 

Tjööveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit og Si- 
umut var på tidspunktet for tilføjelsen til be- 
tænknings afgivelse ikke repræsenteret med 
medlemmer i udvalget og havde dermed ikke ad- 
gang til at komme med indstillinger eller politi- 
ske udtalelser i tilføjelsen til betænkning. 

En oversigt over Folketingets sammensætning ' 
er optrykt i tilføjelsen til betænkning. Der gøres 
opmærksom på, at et flertal eller et mindretal i 
udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindre- 
tal ved afstemning i Folketingssalen. 

l 5. Ændringsforslag med bemærkninger 

Æ n d r i n g s f o r s l a g  

Af et flertal (S, SF, RV, EL og KRF): 

Til § 26 

8) Paragraffen affattes således: 


